Produktinformation

Bundner Gerstensuppe
SELECTION, Konzentrat

fix-fertige Bindner Gerstensuppe mit Speck
Konzentrat

Artikelnummer: 90964
Packungsart: Karton

Verkaufseinheit: 7.5 kg
Unterverpackung: 1.5 kg Beutel

Produktmerkmale

BUNDNER ¢ hoher Convenience-Grad
GERSTENSUPPE * sofort einsetzbar

e ideal als Vorrat flir Sto3zeiten

Kundenvorteile
* Zeitersparnis
* schnelle und einfache Zubereitung
e platzsparende Lagerung
* weniger Abfall

Zutaten

Wasser, STANGENSELLERIE, Zwiebeln, 11% geraucherter Schweinespeck (Schweinespeck, Salz, Gewurze), 10%
GERSTE, Karotten, Kidneybohnen, Bohnen, Salz, modifizierte Stérke, Palmél, MILCHZUCKER, Glukosesirup,
nattrliches Aroma (enthélt MILCH), gerduchertes Meersalz, Hefeextrakt, Gewlrze, Lauch, Wirze, Sduerungsmittel
(Citronenséaure)

Allergene
Glutenhaltiges Getreide, Milch (einschlieBlich Laktose), Sellerie

Die Angaben beziehen sich auf den rezeptorischen Zusatz, Kreuzkontaminationen, auch mit anderen Zutaten mit allergenem Potenzial, die nicht im
Anhang Il VO (EU) 1169/2011 (fur CH: LIV, Art. 10 und Anhang 6) aufgefiihrt sind, kénnen nicht ausgeschlossen werden.

Produkteigenschaften

DEKLARATIONS- i

FREI FLUSSIG
' Dieses Produkt ist frei von Zusatzstoffen, die in Deutschland auf Speisekarten kenntlich gemacht werden miissen.
Zubereitung

Beutelinhalt mit gleicher Menge Wasser im Kochtopf unter Umriihren erhitzen. Heil3 servieren. Alternativ den Beutel
im Kombidampfer bei Einstellung ,Dampf* erwdrmen. Gleicher Menge

Wasser aufkochen lassen, den Beutelinhalt in das hei3e Wasser geben und gut verriihren. Vor Ausgabe ca. 15
Minuten ziehen lassen.

-

KOCHTOPF

© 2024 Hiigli Nahrmittel Erzeugung GmbH - Alle Rechte vorbehalten Fur Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Team
unter der Nummer +43 (0)5574 / 694-0.

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte kdnnen Rezepturanderungen unterliegen.

MaBgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer
Webseite unter www.huegli.com

Diese Produktinformation wurde erstellt am: 17.05.2024



©

Nahrwertangaben

Kilojoule

Kilokalorien

Fett

- davon: geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

- davon: Zucker

Eiweiss

Salz

Packungsinformationen

Packungsart
VE

Unterverpackung

Lagerbedingungen

Produktinformation

100 g Basisprodukt
483.0 kJ

115.0 kcal
41 g
19 ¢
139 ¢
25 ¢
44 ¢

26 ¢
Anzahl

Karton
7.5 kg
1.5 kg Beutel

Trocken lagern (8-25°C). Gebinde stets verschlieBen.

© 2024 Hugli Nahrmittel Erzeugung GmbH - Alle Rechte vorbehalten

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte kdnnen Rezepturanderungen unterliegen.

MaBgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Diese Produktinformation wurde erstellt am: 17.05.2024

Fir Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Team

unter der Nummer +43 (0)5574 / 694-0.

Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer

Webseite unter www.huegli.com



